
OBEC ŠKVOŘETICE 

 

Zápis z 4. zasedání zastupitelstva obce (ZO) Škvořetice konaného dne 
16.2. 2023 

 

 

Přítomni: Jaroslav Chlanda, Vojtěch Rosina, Josef Ředina, Kateřina Schaffarzová, Vojtěch Nový, Hana 

Koubková, Miroslav Vylita, Jiří Hrouda, Josef Hora 

             

Omluveni: 0 

 

Přítomní občané: Petr Šavrda 

                                                                       

Přítomno: 9 členů (z celkového počtu 9 členů ZO), zastupitelstvo je usnášeníschopné 

 

Zasedání zastupitelstva obce Škvořetice bylo zahájeno v 18.00 hodin starostou obce Jaroslavem Chlandou.  

Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Informace o místě, době a navrženém programu 

připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona byla na úřední desce obce zveřejněna 

v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. 

 

Program: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání zastupitelstva 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 

4. Seznámení s rozpočtovým opatřením 1/2023 

5. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene – EG.D, a.s. 

6. Rozšíření KoPÚ – dohoda o změně hranic obcí (Škvořetice – Buzice, Škvořetice – Pacelice) 

7. Diskuse 

 

 

ad 1 a 2/ 

Starosta Jaroslav Chlanda zahájil zasedání, přivítal přítomné, seznámil je s programem a požádal o rozšíření 

programu o bod 6) Rozšíření KoPÚ – dohoda o změně hranic obcí (Škvořetice-Buzice, Škvořetice-Pacelice).                                                                                                                                                            

 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Schválení programu bylo jednomyslně přijato ZO. 

 

Starosta obce navrhl zapisovatele Josefa Horu, ověřovatele zápisu Kateřinu Schaffarzovou a Vojtěcha Rosinu.  

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

ad3/  

Kontrola unesení z minulého zasedání zastupitelstva: 

Kontrola byla provedena bez výhrad. 

 

 

ad 4/ 

Seznámení s rozpočtovým opatřením 1/2023: 

Starosta seznámil ZO s rozpočtovým opatřením 1/2023 



 

 

ad 5/ 

Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene – EG.D, a.s. 

Jedná se o stavbu s názvem „Škvořetice Drůba: NN připojení kabelem“ na obecním pozemku parc. č. PK 124 

v katastrálním území Škvořetice. 

 

Návrh usnesení: 

ZO Škvořetice souhlasí s uzavřením Smlouvy č.: PI 001030078754/002-OMEX o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene mezi Obcí Škvořetice a EG.D, a.s. 

 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 23/2023 bylo schváleno.   

 

 

ad 6/ 

Rozšíření KoPÚ - dohoda o změně hranic obcí (Škvořetice – Buzice, Škvořetice – Pacelice) 

 

Dohoda o změně hranic obcí Škvořetice – Buzice: 

Důvod změny hranice obcí: 

V rámci komplexní pozemkové úpravy (KoPÚ) probíhající v katastrálním území Pacelice je účelné změnit 

průběh spůlné katastrální hranice dělící liniové prvky. Protože je tato katastrální hranice zároveň hranicí obecní, 

dojde její změnou také ke změnám hranic dotčených obcí. 

Změny hranice obcí: 

Navržený pozemek parc. číslo 699 v k.ú. Pacelice, obce Škvořetice, o výměře 486 m2 přechází do k.ú. Buzice, 

obce Buzice (bude přisloužen do parcely 1035 v k.ú. Buzice) . Navržený pozemek parc. číslo 1036 v k.ú. 

Buzice, obce Buzice, o výměře 459 m2 přechází do k.ú. Pacelice, obce Škvořetice (bude přisloužen do parcely 

700 v k.ú. Pacelice). 

 

Návrh usnesení: 

ZO Škvořetice souhlasí s uzavřením Dohody o změně hranic obcí Škvořetice a Buzice. 

 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 24/2023 bylo schváleno.   

 

Souhlas se změnou katastrální hranice mezi KÚ Škvořetice a KÚ Pacelice: 
Důvod změny hranice obcí: 

V rámci komplexní pozemkové úpravy (KoPÚ) probíhající v katastrálním území Škvořetice je účelné změnit průběh 

katastrální hranice dělící liniové prvky. Katastrální hranice není hranicí obecní. 

Změny katastrální hranice: 

Navržený pozemek pracovní parc. číslo 885 (finální parcelní číslo navrženého pozemku 1488) v k.ú. Škvořetice, obce 

Škvořetice, o výměře 1066 m2 přechází do k.ú. Pacelice, obce Škvořetice (bude přisloužen do navržené parcely 711 v k.ú. 

Pacelice, obce Škvořetice) . 

 

Návrh usnesení: 

ZO Škvořetice souhlasí se změnou katastrální hranice mezi KÚ Škvořetice a KÚ Pacelice. 

 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 25/2023 bylo schváleno.   

 

 

ad 7/ 

Diskuze: 

Informace starosty: 

- připravovaný projekt Vodovod Pacelice – změna v připojení č.p.1, č.p.2, č.p.37 a č.p.40. 

- obecní kroniky, které jsou nyní uložené v archivu ve Strakonicích, se nechají pro potřeby obce vytisknout a 

svázat v papírové formě. 



- příprava poutí v Pacelicích a ve Škvořeticích 

- Vladimír Šavrda navrhuje pořídit pomníček/pamětní desku do Pacelic pro dva padlé legionáře v 1. světové 

válce (p. Otčenášek, p. Strnad). Ověření historických faktů a provedení zajistí spolek Orel, který se těmito 

tématy zabývá. ZO souhlasilo, v případě realizace tento projekt podpoří. 

- možnost dotace přes MAS Blatná na vybavení KD, knihoven, obecního mobiliáře apod. Obec dotaci využije 

dle výše alokovaných prostředků (opona do KD, nůžkový stan). 

- „čaj o páté“ 24.2. v hospodě: Vojta Rosina připravil dotazník, zda se má v setkáních pokračovat a na jaké 

téma. 

-Vojta Nový navrhuje uspořádat v rámci „čajů o páté“ výstavu starých fotek 

- Luboš Vlášek požádal obec o snížení nájemného za hospodu (nyní 500,-Kč/měsíc). Mezi zastupiteli převládl 

názor, že nájemné se snižovat nebude, ale v rámci podpory místního hostince a nově přestěhované knihovny 

obec zajistí hospodě 5 m3 palivového dřeva ročně a zruší poplatek za komunální odpad (600,-Kč/rok).   

 

      

 

 

      

 

 

 

                                    

Zapsal:       Josef Hora 

Ověřil:       Kateřina Schaffarzová a Vojtěch Rosina  

Starosta:     Jaroslav Chlanda 


